† A D I V N C T. Optimus, & præstantissimus, 2. de Orat.

¶ **Syntax.** Deus mundi effectus & molitor. Aliius ius rei effectus. Huius operis parentis effectus, id est, princeps, autor, effectus, ac magister.

E F F E C T R I X. 2. de Fin. 55. Pecunia est effectrix multarum & magnarum voluptatum. 2. de Vn. 32. Iam vero, terram altricem, candemque custodem antiquissimam deorum, voluit esse eorum, qui intra colum gigneretur.

EFFECTIVS. i. de Nat. 53. Ut innumerabiles mundos natura effectura sit, efficiat, efficerit. 5. Tusc. 95.

EFFECTVS. vi. locus ab effectis rebus. 1. Off. 16. Quare hoc quidem effectum sit in officiis diligendis, hoc genus officiorum excellere, quod, &c. Top. 57. Quod effectum est, quae fuerit causa, demonstrat. Orat. 118. Nam in me quidem tam pridem effectum, quod futurum fuit. 2. de Diu. 98. In latere & camento, ex quibus vrbs effecta est. * de Nat. Materiam ferum, unde orta sunt omnia, esse diuina prouidentia effectam. Top. 23. Ab effectis rebus hoc modo.

EFFECTVS. quod effectum est, eventus quandoque. 3. de Fin. 32. Sic in libidine peccatum est etiam sine effectu. ibid. Nam vt peccatum est patram prodere, parentes violare, quae sunt in effectu: sic timere, sic in libidine esse, peccatum est, etiam sine effectu. 2. de Diu. 47. Radicum, quarum causam ignoramus, vim & effectum videmus. 2. Tusc. 3. Effectus eloquentia est audientium approbat.

Syntaxis. Violare, existimare est in effectu: timere, sine effectu. Causarum vim & effectum, videre.

EFFERATVS, immanis. 1. de Nat. 62. Multas esse gentes sic immanitate efferaunt, vt, &c. 4. Tusc. 32. Sunt enim multa efferaunt & immania. * Incert. In hominis figura animo esse efferauto.

EFFERENS. Par. 1. Aliquis se gloria & prædicatione efferaens.

EFFEROR. 2. de Nat. 99. Homines non patiuntur terram immanitate belluarum efferaari.

EFFERO. Verbi huius significata, que vulgo ignorantur, hac ferunt: efferre fructus, alij enim proferre dicunt, efferre, pro eo quod Barbari dicunt, ad sepulturam ferre funus, efferre, pro extollere, efferre aliquid, aliquem, aut efferrari, pro commoueri, concitari, affici. Exempla curuque ordine digesta inuenies. de Clar. 16. Ager qui multos annos quieuit, vberiores efferre fruges. 5. Ver. 113. Cum ager id quod perraro cuenit, cum decimo extulisset. ibid. 198. Id perdere aratorem, quod agri segetesque extulissent. 2. de Nat. 86. Quæ efferrunt aliquid ex se, perfectiora sunt, quam ea quæ ex his efferruntur.

Promo. pronuncio. 1. de Orat. 111. Peto à vobis, inquit, ne has meas inceptias efferaatis. Or. 150. Effere sententiam grauem in conditis verbis. 2. de Or. 88. Volo enim se efferaat in adolescentie focunditas. Lim.

Tu quoque qui solus lecto sermone Terenti,
Conuersum expressumque Latina voce Menandrum,
In medio populi sedatis vocibus effers.

Profero, educo. 6. Att. 8. Bibulus pedem sorta non plus extulit quam domo sua. pro Quint. 99. Ut quam existimatione & honestatem in iudicium tuum attulit, eam licet ei secum ex hoc loco efferre. 3. C. 8. Qui ex adibus eius, si quid telorum esset, efferrat. ibid. Maximum sicutarum numerum extulit, 7. Fam. 18. Iam ista tua culpa est, qui verecundiam tecum extuleris, & non hic nobiscum reliqueris. 2. C. 2. Quod verò non eruentum mucronem, vt voluit, extulit, quanto tandem, &c. 3. de Nat. 82. Cur

Maximus filiu extulit confularem, id est, ad funus tulit. || 7. Att. 2. Qui pedem porta quod ad hostis cis Euphrate fuit, non extulit. **Ex tollo,** celebro. 15. 1. Cn. Lucullus matrem effercbat pro Muri. 15. Contempsti. L. Muræne genus extulisti tuum. 3. de Orat. 49. Effere aliquem verbis. 9. Fam. 14. Effere aliquem summis laudibus in cœlum. 1. de Finib. 42. Si vincunt, efferrunt se lætitia: victi debilitantur, animosque demittunt. 1. Tusc. 39. Effere se insolenter. pro Dom. 141. Effere animos. de Prou. 34. Quæ quamquam sunt absissa, tamen efferen se aliquando, & ad renouandum bellum reuolventur. 1. de Orat. 223. Cum pupillum filium ipse penè in humeros suos extulisset. pro Syl. 87. Patriam decerpam extuli. 1. C. 28. Populus Romanus, qui per te omnes honorum gradus ad summum imperium extulit. pro Q. R. 31. Quæ res extulit eum? vna commendatio huius. Antequam. 14. Quem paulo ante fortuna exerat ad gloriam, virtus extulit ad laudem, cundem Tribuni furor depulit ad calamitatem. pro Cor. 18. Hi quos fortuna extulit, aut, &c. de Ar. 7. Si me efferrat aliquando ad gloriam in refutandis maledictis improborum animi quidam dolor, quis non ignoscetur?

Affero. 2. Famili. 10. Comitia ista præclaræ, quæ me lætitia extulerunt.

ADVERB. Aliquando se, de Prou. Altius, insolenter. 4. Tusc. Insolentius, ibid.

EFFEROR, homonyma in antiquo sunt. 1. Att. 6. Efferrari studio in aliqua re. **LEATVS.** de Sen. 83. Efferrari studio te videndi. in Sal. 13. Cupiditatibus infinitis efferrari, pro Deiot. 26. Efferrari lætitia. 2. contra Rull. 96. Sed certò non continebuntur, progradientur longius, efferentur. de Ar. 3. Dolore efferrari, & iracundia longius digredi quam deceat. pro Cæl. 21. Læsi dolent, irati efferruntur. 2. de Leg. 56. Efferrari ante lucem, id est, ad sepulturam. 2. de Ora. 125. Cum casu in eadem causa cum funere efferretur anus Iunia. 4. ad Her. 29. Verba quæ similiter iisdem casibus efferruntur. 4. Tusc. 47. Et efferrari ira. || pro Flac. 41. Gum Dorylensis efferretur.

ADVERB. Amplissime supremo die, 9. Phil. Foras, 10. Philip. Incisim,

membratim, Orat. Longissime, 1. Tusc. 1.

Syntax. Ager cum decimo effert. Parum ager & seges extulit. Effere ex se aliquid. In cœlum laudibus effere, & simpliciter Effere. Animos effere. Se latitia effere & efferrari. Animus dolor ad gloriam illum extulit. Efferrari studio in literis, in Philosophia. Cupiditatibus efferrari. Ille cum funere effertur.

EFFERENS. de Clar. 246. Pontidius efferens in die. 2. de Orat. 88. Verba effervescentia de Prouin. 6. Totus Pontus armatus effervescentia in Asiam atque crumpens.

EFFERESCO. || Significat, quod Barbari dicunt effuso, ebullio quo Cicero in hoc sensu non est usus. 2. de N. 27. Aquæ, que effervescent subditis ignibus. 9. Fam. 2. Centeo latitudinem ratiopet ibidem, dum effervescat haec gratulatio. || alij legunt, defervescat, & fortasse rectius. pro Cæl. 77. Si nimium effervescentia videatur huius in gerendis inimicitis vis, ferocitas, pertinacia, pro Planc. 15. Sic campus atq; illæ vnde eomitorum, ut mare profundum & immensum, sic effervescentia quodam quasi astu, vt, &c.

ADVERB. Vehementius stomacho iracundia, de Cl. Nimirum, pro Cal.

Syntax. Effervescentia prouincia armata, aqua, latitia, comitorum vnde. Effervescentia in aliquem & erumpens.

EFFICACITAS, virtus efficientia, efficiendi facilitas. 4. Tusc. 31. Itemque viribus corporis & nervis, & efficacitatis similes, similique verbis animi vires nominantur. Qu. de Per. 8. Qui tantum habet in libidine artis & efficacitatis, vt, &c.

EFFICAX, qui multum habet efficacitatis. 8. Fa. 10. Nofti Marcellum quam tardus & parvus efficax sit, itemq; Seruius quam cunctator. **EFFICIENTIA.** 1. de Leg. 16. Cuius munericis colendi efficiendi, causa natu sumus.

EFFICIENTIS, conficiens, quod efficit. || Monendi sunt inductores ne effectuus datur. Barbari enim id plane est. Cicero semper efficiens, aut conficiens. Sic in Scholis usitatum est efficiaciter, pro quo Cicero efficiens: & efficacita dicit, cum dicendum est efficacitas, haec Schori. 1. de D. 125. Nihil est futurum, cuius non causas id ipsum efficientes natura contineat de Fat. 33. Sed causas id efficientes ne habebat. 1. Offic. 67. Causa autem & ratio efficientis magnos viros est in priore. 3. 116. Cyrenaici virtutem censuerunt eis laudam, quod efficientis esset voluptatis. 1. Acad. 24. Philosophi virtutem diuidebant in res duas, ut altera esset efficientis, altera autem quasi huic se præbens: eaque efficeretur aliquid, in eo quod efficeret vim esse censebant, in eo quod efficeretur, materiam quandam, efficientem his pro forma usurpari. Topic. 3. Res efficiæ ab efficientibus caulis. ibid. Res efficientes, que caulis appellantur. Partit. 93. Efficientis causa. Liter. Conficiens. 3. Fin. 5. Bonorum alia ad illud ultimum pertinentia: sic enim appello, que πλειστα dicuntur, alia efficientia, que Græce τελείωσις, alia virtus que. 3. Off. 12. Si virtus efficientis utilitatis esset. || 2. de Fin. 21. Si ea quæ luxuriosis efficientia sunt voluptatum liberarent eos deorum, mortis & doloris metu.